

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Uchwał
z dnia 29 kwietnia 2015 r.

W dniu 29.04.2015 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Uchwał, w którym udział wzięli jej członkowie według załączonej listy obecności oraz Pani Krystyna Kalisz- Skarbnik Urzędu Gminy Kętrzyn.

Ustalono następujący porządek obrad:

1. Analiza proponowanych zmian w budżecie na 2015 rok.
2. Analiza materiałów sesyjnych.

Ad. 1

Pani Krystyna Kalisz- Skarbnik Urzędu Gminy Kętrzyn omówiła zmiany w budżecie na 2015 rok, które wynikają z:

- zwiększenia planu dochodów w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 32 000,00 zł (zakup pieca C.O. dla szkoły Podstawowej w Nakomiadach- dofinansowanie w wysokości 30 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz 2 000,00 zł z Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich na edukację ekologiczną dla Szkoły Podstawowej w Kruszewcu oraz Gimnazjum Gminnego w Karolewie;

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 12 000,00 w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo"

Pani Agnieszka Roszig spytała na jakie wydatki ma być przeznaczona w/w kwota. Pani Krystyna Kalisz wytłumaczyła, że środki mają być przeznaczone na bieżący remont pomp oczyszczalni ścieków i hydroforni.

- zmniejszenia planu wydatków ze środków własnych o kwotę 120 935,00 zł w rozdziale 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" (dofinansowanie ze środków pochodzących z rezerw celowych budżetu państwa na 2015 rok z zakresu wychowania przedszkolnego;

- zwiększenia planu wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia" o kwotę 32 564,00 zł na wyposażenie gabinetów pielęgniarek w miejscowościach Biedaszki i Parcz w związku z realizacją programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska- Rosja;

- zwiększenia wydatków o kwotę 49 905,00 w dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza" wynika z wniesienia obowiązkowego udziału środków własnych do świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym;

- ze względu na brak dofinansowania ze źródeł zewnętrznych zrezygnowano z zadania "Termomodernizacja szkoły podstawowej w Biedaszkach II etap" (10 000,00 zł)

Pozostałe zmiany wynikają z wprowadzenia zadań inwestycyjnych na wniosek poszczególnych sołectw a także bieżącej realizacji zadań gminy.

Pani Agnieszka Roszig zwróciła się z prośbą do Pani Krystyna Kalisz o przedstawianie zmian w budżecie w formie tabelarycznej. Uzgodniono, że na spotkaniu z pozostałymi radnymi omówiona zostanie wyżej wymieniona kwestia.

Ad. 2

W sprawie wprowadzenia programu "Gminnej Karty Dużej Rodziny 3+" członkowie komisji jednogłośnie wyrazili zdanie, że należałoby wspierać możliwie jak najwięcej rozwiązań dotyczących wspierania polityki prorodzinnej jak i pomagać rodzinom wielodzietnym. Dobrym narzędziem takiego wsparcia jest wprowadzenie "Gminnej Karty Dużej Rodziny 3+" dostosowanej do lokalnych warunków i możliwości gminy. Należałoby jednak znaleźć partnerów przede wszystkim w sferze komunikacji, kultury, sportu i rozrywki.

Przewodnicząca Komisji Renata Olechnowicz przedstawiła sposób oraz na podstawie jakich aktów prawnych gmina może udzielać ulg, preferencji, zwolnień i świadczeń w obszarze gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

W sprawie pozostałych uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Renata Olechnowicz
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał